
平成 23 年 4 月 18 日 
 
 
区 長 各 位 

 
 

和島地域ふるさと創生基金事業 
実行委員会事務局 和島支所 地域振興課長 

 
 

和島地域ふるさと創生基金事業 
ふるさとの湧水資源調査について（お願い） 

 
 日ごろより、支所業務に対し、格別のご理解とご協力を賜り、衷心より厚くお礼を申し上げます。 
 毎年度地域の活性化、地域の振興を目的として、ふるさと創生基金事業を実施してまいりましたが、

平成２３年度事業の中で、和島地域の湧き水に注目した事業展開を計画しております。地域の資源とし

て今後の観光振興や災害発生時の緊急対応に役立てたい所存であります。 
つきましては、一般の住民や観光客が自由に飲料できそうな湧き水の情報がありましたら、別紙調査

表にご記入の上、下記により情報提供をお願いします。 
なお、集まりました情報を整理しながら、後日個別に現地調査等を実施したいと考えております。 
公私共にご多忙のこととは存じますが、何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 
 

記 
 

１ 調査表提出期限 平成２３年５月 1３日（金） 
            提出先 和島支所 地域振興課 TEL７４－３１１１（内線２２１） 

 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 



別紙 
和島地域 

ふるさとの湧水資源調査表（飲料水としての可能性のあるもの） 

 
集 落 名                

情 報 提 供 者 氏 名 
 電話 

湧 水 の 名 称 （ 俗 称 ） 
呼び名等ありましたら記入ください。 
 

所 在 地 
 

所 有 者 
（団体の場合は団体名と代表者） 

                電話 

一般住民への湧水提供の可否 １常時可能   ２所有者との相談による   ３不可 

水 質 検 査 の 有 無 
１水質検査済み        ２できれば水質検査をしたい 
３水質検査をする考えはない 

一 般 住 民 へ の 情 報 提 供 
所 在 地 等 の 公 表 の 可 否 

１一般住民への公表は差し支えない ２公表して欲しくない 

備  考 
 

 
位置略図 

平成２３年５月 1３日（金）まで和島支所 地域振興課へ提出願います。 


